



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
Postboks 200
5100 Odense C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

DG Afrika-Safari Invest A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 12. marts _____ 20__14__

_____ Jens Heimburger _____

dirigent

CVR-nr. 34 46 96 44
488311 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

DG Afrika-Safari Invest A/S
Filippavej 57 A
5762 Vester Skerninge

CVR-nr.: 34 46 96 44
Stiftet: 26. april 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Heimburger (formand)
Mads Krarup Kjær
Jan Krossteig

Direktion

Lars Fossum Bladt, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. marts 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2013	2012
Hovedtal		
Bruttoresultat	17.742.114	12.657.560
Resultat af ordinær primær drift	7.743.220	5.774.888
Resultat af finansielle poster	-981.347	-1.030.597
Årets resultat	2.660.959	1.861.471
Balance		
Anlægsaktiver	25.885.117	23.245.528
Omsætningsaktiver	53.537.046	37.537.068
Aktiver i alt (balancesum)	79.422.163	60.782.596
Investeringer i materielle anlægsaktiver	517.759	-
Egenkapital	7.924.304	5.673.972
Langfristede gældsforpligtelser	16.017.066	20.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser	50.391.467	31.337.623
Pengestrøm		
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	7.638.020	11.251.865
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-5.169.911	-26.576.289
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-4.651.239	19.996.712
Pengestrøm i alt	-2.183.130	4.672.288
Nøgletal		
Solvensgrad	10,0 %	9,3 %
Egenkapitalforrentning	33,6 %	32,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	17	13

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af rejser og ophold.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på 2.660.959 kr., og koncernens egenkapital udgør pr. 31. december 2013 7.924.304 kr.

Koncernen har i 2013 etableret et datterselskab i Tyskland. Selskabet har i 2013 haft et underskud på 39 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer en fortsat positiv udvikling og et resultat, som minimum er på samme niveau som 2013.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelsen af årsrapporten.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2013	2012	2013	2012
Bruttofortjeneste		17.742.114	12.657.560	-36.200	-30.045
Personaleomkostninger	1	-7.468.571	-5.025.229	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.530.323	-1.857.443	0	0
Resultat af primær drift		7.743.220	5.774.888	-36.200	-30.045
Finansielle indtægter	3	45.479	76.990	0	9
Finansielle omkostninger	4	-1.026.826	-1.107.587	0	0
Ordinært resultat før skat		6.761.873	4.744.291	-36.200	-30.036
Skat af ordinært resultat	5	-2.308.844	-1.626.821	9.053	7.509
Resultat efter skat		4.453.029	3.117.470	-27.147	-22.527
Minoritetsaktionærernes andel af årets resultat		-1.792.070	-1.255.999	0	0
Årets resultat		<u>2.660.959</u>	<u>1.861.471</u>	<u>-27.147</u>	<u>-22.527</u>
Forslag til resultatdisponering					
Overført resultat				<u>-27.147</u>	<u>-22.527</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2013	2012	2013	2012
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
Rettigheder	6	518.727	50.459	0	0
Goodwill		20.057.149	22.488.318	0	0
		<u>20.575.876</u>	<u>22.538.777</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver					
Indretning af lejede lokaler	7	94.821	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		366.353	0	0	0
		<u>461.174</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Deposita	8	180.938	27.188	0	0
Kaptalandele i dattervirksomheder		0	0	5.160.000	5.160.000
Deponerede likvider		4.667.129	679.563	0	0
		<u>4.848.067</u>	<u>706.751</u>	<u>5.160.000</u>	<u>5.160.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.885.117</u>	<u>23.245.528</u>	<u>5.160.000</u>	<u>5.160.000</u>
Omsætningsaktiver					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.448	0	0	0
Forudbetalinger		28.158.487	11.677.014	0	0
Andre tilgodehavender		310.587	130.776	0	0
Tilgodehavende skat		124.429	0	2.409.050	7.509
Udskudt skat	9	22.790	70.450	0	0
Periodeafgrænsningsposter		2.005.904	1.083.602	0	0
		<u>30.676.645</u>	<u>12.961.842</u>	<u>2.409.050</u>	<u>7.509</u>
Værdipapirer og kapitalandele					
Værdipapirer					
		2.205.597	1.737.292	0	0
		<u>2.205.597</u>	<u>1.737.292</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>20.654.804</u>	<u>22.837.934</u>	<u>9.389</u>	<u>20.589</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>53.537.046</u>	<u>37.537.068</u>	<u>2.418.439</u>	<u>28.098</u>
AKTIVER I ALT		<u>79.422.163</u>	<u>60.782.596</u>	<u>7.578.439</u>	<u>5.188.098</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2013	2012	2013	2012
PASSIVER					
Egenkapital					
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		6.924.304	4.673.972	4.150.326	4.177.473
Egenkapital i alt		<u>7.924.304</u>	<u>5.673.972</u>	<u>5.150.326</u>	<u>5.177.473</u>
Minoritetsinteresser		<u>5.089.326</u>	<u>3.771.001</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Kreditinstitutter		6.000.000	10.000.000	0	0
Sælgerfinansiering		10.000.000	10.000.000	0	0
Deposita		17.066	0	0	0
		<u>16.017.066</u>	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser					
Modtagne forudbetalinger fra kunder		45.832.074	27.526.860	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.510.787	1.067.381	35.625	10.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.392.488	0
Selskabsskat		0	1.550.638	0	0
Anden gæld		2.048.606	1.192.744	0	0
		<u>50.391.467</u>	<u>31.337.623</u>	<u>2.428.113</u>	<u>10.625</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>66.408.533</u>	<u>51.337.623</u>	<u>2.428.113</u>	<u>10.625</u>
PASSIVER I ALT		<u>79.422.163</u>	<u>60.782.596</u>	<u>7.578.439</u>	<u>5.188.098</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Koncern		
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	1.000.000	4.673.972	5.673.972
Valutakursregulering, sikring af fremtidige pengestrømme	0	-410.410	-410.410
Kursregulering af egenkapital i dattervirksomheder	0	-217	-217
Overført, jf. resultatdisponering	0	2.660.959	2.660.959
Egenkapital 31. december 2013	1.000.000	6.924.304	7.924.304

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Modervirksomhed	
	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	1.000.000	5.177.473
Overført, jf. resultatdisponering	0	-27.147
Egenkapital 31. december 2013	1.000.000	5.150.326

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Note	Koncern	
		2013	2012
Årets resultat		2.660.959	1.861.471
Afskrivninger	2	2.530.323	1.857.433
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter		4.100.914	2.882.820
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		9.292.196	6.601.724
Ændring i tilgodehavender fra salg		-54.448	3.889
Ændring i forudbetalinger		-16.481.473	-2.014.917
Ændring i andre tilgodehavender		-179.811	-70.735
Ændring i periodeafgrænsningsposter		-922.301	-351.065
Ændring i modtagne forudbetalinger		18.305.214	5.942.569
Ændring i leverandørgæld		1.443.405	778.347
Ændring i anden gæld		855.861	647.318
Heraf regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		-684.375	57.269
Pengestrøm fra primær drift		11.574.268	11.594.399
Betalt selskabsskat		-3.936.248	-342.534
Pengestrøm fra driftsaktivitet		7.638.020	11.251.865
Køb af immaterielle anlægsaktiver	6	-510.836	-56.066
Køb af materielle anlægsaktiver	7	-517.759	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-25.840.660
Ændring i deposita m.v.		-4.141.316	-679.563
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-5.169.911	-26.576.289
Ændring i langfristet gæld		-3.982.934	20.000.000
Forlods udbytte til minoritetsaktionærer		-200.000	0
Ændring i værdipapirer		-468.305	-3.288
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-4.651.239	19.996.712
Årets pengestrøm		-2.183.130	4.672.288
Likvider, primo		22.837.934	18.165.646
Likvider, ultimo		20.654.804	22.837.934

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	6.880.034	4.831.023	0	0
Pensioner	157.496	21.357	0	0
Andre omkostninger til social sikring	296.444	87.389	0	0
Andre personaleomkostninger	134.597	85.460	0	0
	<u>7.468.571</u>	<u>5.025.229</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>13</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til selskabets ledelse er i overensstemmelse med årsregnskabslovens §98b undladt oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Rettigheder	42.568	13.794	0	0
Goodwill	2.431.170	1.823.377	0	0
Indretning af lejede lokaler	44.588	20.272	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.997	0	0	0
	<u>2.530.323</u>	<u>1.857.443</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter, bank	27.269	30.102	0	9
Renteindtægter, obligationer	7.939	26.756	0	0
Garantiprovision	0	5.467	0	0
Kursregulering, obligationer	10.271	14.665	0	0
	<u>45.479</u>	<u>76.990</u>	<u>0</u>	<u>9</u>
4 Finansielle omkostninger				
Renter, kassekredit	651.483	595.441	0	0
Garantiprovision m.v.	56.956	275.000	0	0
Renteromkostninger, sælgerfinansiering	252.329	227.671	0	0
Rentetilleg selskabsskat	66.058	9.475	0	0
	<u>1.026.826</u>	<u>1.107.587</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Skat af ordinært resultat				
Specificeres således:				
Beregnet skat af årets resultat	2.275.568	1.700.271	-9.053	-7.509
Årets regulering af udskudt skat	47.661	-73.450	0	0
Regulering skat tidligere år	-14.385	0	0	0
	<u>2.308.844</u>	<u>1.626.821</u>	<u>-9.053</u>	<u>-7.509</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Rettig- heder	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2013	99.066	24.311.696	24.410.762
Årets tilgang	510.836	0	510.836
Kostpris 31. december 2013	609.902	24.311.696	24.921.598
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	48.607	1.823.377	1.871.984
Afskrivninger	42.568	2.431.170	2.473.738
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	91.175	4.254.547	4.345.722
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	518.727	20.057.149	20.575.876

7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmater- iel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2013	22.950	0	22.950
Årets tilgang	105.143	412.616	517.759
Kostpris 31. december 2013	128.093	412.616	540.709
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	22.950	0	22.950
Afskrivninger	10.322	46.263	56.585
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	33.272	46.263	79.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	94.821	366.353	461.174

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Deposita	Deponerede likvider	I alt
Kostpris 1. januar 2013	27.188	679.563	706.751
Årets tilgang	153.750	3.987.566	4.141.316
Kostpris 31. december 2013	180.938	4.667.129	4.848.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	180.938	4.667.129	4.848.067

Deponerede likvider er stillet til sikkerhed for Hansemerkur Reiseversicherung AG og Civil Aviation Authority.

	Modervirksomhed	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2013	5.160.000	5.160.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	5.160.000	5.160.000

Navn og hjemsted	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Afrika-Safari Invest A/S, Vester Skerninge	60 %	1.000	14.078	4.510	5.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013			14.078	4.510	5.160

9 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

	Modervirksomhed	
	2013	2012
Rettigheder	9.101	600
Materielle anlægsaktiver	2.054	-2.300
Indretnings lejede lokaler	2.355	0
Låneomkostninger	-36.300	-68.750
	-22.790	-70.450

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelse med en uopsigelighedsperiode på 4 år. Lejeforpligtelsen udgør 1.297 TDKK (2012: 64 TDKK).

Koncernen har indgået huslejeforpligtelse med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør 26 TDKK (2012: 0 DKK).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i DG Afrika-Safari Invest A/S koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden:

Obligationer med en bogført værdi på 2.206 TDKK (2012: 1.737 TDKK).

Der henvises endvidere til note 8.

12 Nærtstående parter

DG Afrika-Safari Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Dansk Generationsskifte A/S, Filippavej 57 A, Vester Skerninge

The Way Forward ApS, Sankt Annæ Plads 19A 2 mf, København K

Svendborg Importfirma A/S, Fåborgvej 240 Svendborg